09/09/2024 10:14 SAPL - Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

https://sapl.saudadedoiguacu.pr.leg.br/ta/499/text?print 1/1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

INDICAÇÃO nº 45 de 05 de Setembro de 2024

Ilmo. Senhor
FELIPE FORGIARINI
Presidente do Poder Legislativo
Saudade do Iguaçu – Paraná

O Vereador FELIPE FORGIARINI, que a presente subscreve, no uso de suas atribuições Legais e Regimentais,
apresenta para deliberação do Plenário a seguinte Indicação:

“Indica que o Município efetue os reparos necessários nas ruas e calçadas do Bairro Harmonia, danificadas
devido às obras de saneamento básico.”

SENHOR PRESIDENTE,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu/PR, Darlei Trento, que obedecendo aos
termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, proceda com a realização
dos reparos necessários nas ruas e calçadas do Bairro Harmonia, que foram danificadas em razão das obras de
saneamento básico realizadas recentemente.

Justificativa: As obras de saneamento básico no Bairro Harmonia, apesar de essenciais para a melhoria da
qualidade de vida da população, ocasionaram danos significativos às ruas e calçadas da região. Muitos
moradores têm enfrentado dificuldades com a circulação, tanto de veículos quanto de pedestres, em razão das
irregularidades e buracos deixados pelas intervenções. A realização de reparos urgentes é imprescindível para
garantir a segurança e a mobilidade dos cidadãos, além de evitar maiores prejuízos à infraestrutura do bairro.

Solicitação: Diante do exposto, solicitamos que Vossa Excelência determine aos setores competentes da
Administração Municipal a realização imediata dos reparos necessários nas ruas e calçadas do Bairro Harmonia,
visando à restauração da infraestrutura e à segurança da comunidade local.

Certo de contar com a habitual atenção e pronto atendimento de Vossa Excelência, antecipamos nossos
agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná, (Plenário “Vereador Ângelo
Zanesco”), em 05 de setembro de 2024.

FELIPE FORGIARINI
Vereador – PP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

LI
P

E
 F

O
R

G
IA

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

ud
ad

ed
oi

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

B
-4

6F
4-

93
22

-C
71

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

B
-4

6F
4-

93
22

-C
71

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E9AB-46F4-9322-C718

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE FORGIARINI (CPF 082.XXX.XXX-08) em 09/09/2024 10:55:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/E9AB-46F4-9322-C718